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LNA  

RORSCHACH Salle d'entraînement 5 FEVRIER 2011 

            
Rang Nom prénom  Club  JA/AN  PC Arraché  Jeté Total  Sincl.  Pts  

1 Sautebin Yannick Tramelan 88 78.7 125.0  145.0  270.0 334.58 15 

2 Termignone Dany Moutier 87 77.2 117.0  145.0  262.0 328.10 12 

3 Morina Valmir Rorschach 86 75.6 100.0  133.0  233.0 295.23 10 

4 Graber Dominik Rorschach 81 71.0 96.0  120.0  216.0 284.00 9 

5 Ganguin Hervé Moutier 86 82.9 100.0  132.0  232.0 279.77 8 

6 Machado Alberto Tramelan 84 79.7 100.0  123.0  223.0 274.47 7 

7 Graber Philippe Rorschach 72 122.2 112.0  150.0  262.0 273.37 6 

8 Lauper Stéphane Tramelan 67 100.7 108.0  135.0  243.0 269.05 5 

9 Vuilleumier Joël Tramelan 86 90.3 93.0  117.0  210.0 243.14 4 

 1ère Journée    

    LNB  

            
Rang Nom prénom  Club  JA PC Arraché  Jeté Total  Sincl.  Pts  

1 Graber Roland Rorschach 87 70.0 93.0  108.0  201.0 266.61 15 

2 Delevaux Edouard Tramelan 87 93.6 100.0  127.0  227.0 258.76 12 

3 De March Gorgio Rorschach 71 75.2 85.0  109.0  194.0 246.55 10 

4 Jacot Christoph La Chx-Fds 72 81.2 85.0  105.0  190.0 231.57 9 

5 Tobler Félix Rorschach 62 95.6 85.0  112.0  197.0 222.59 8 

6 Graber Martin Rorschach 57 88.2 85.0  99.0  184.0 215.34 7 

7 Graber Andreas Rorschach 73 77.3 77.0  95.0  172.0 215.24 6 

1 Kämpf Valérie Tramelan 97 51.8 27.0  36.0  63.0 90.21 15 

2 Kämpf Mélanie Tramelan 94 58.2 27.0  40.0  67.0 87.82 12 

3 Claire Timéa Tramelan 99 33.2 12.0  21.0  33.0 74.25 10 

4 Poyet La Chx-Fds 85 74.8 20.0  28.0  48.0 54.26 9 

FEMME 

COUPE SUISSE  

   1ère journée   
 LNB LNA  TOTAL 
RORSCHACH       46 25  71 
TRAMELAN       12 31  43 
MOUTIER         20   20 
LA CHX-FDS       9    9 

classement provisoire pour la finale  
INTERCLUBS  

   1ère journée TOTAL 
 ES 2e 1e LNB LNA  
TRAMELAN 51 43 10 12 31 147 
RORSCHACH   14 25 46 25 110 
LA CHX-FDS 10 19 23 9   61 
MOUTIER     9   20 29 
LAUSANNE     12     12 

classement provisoire pour la finale  
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Rang Nom prénom  Club  JA KG Arraché  Jeté   Total  Sincl.  Pts  

1 Werro Jean-Marie 
La Chaux-
Fonds 61 104.5 100.0  110.0  210.0 229.45 15 

2 Rod Daniel Lausanne 57 78.5 80.0  96.0  176.0 218.40 12 

3 Frei Daniel Rorschach 67 88.4 83.0  100.0  183.0 213.95 10 

4 Graber Raphaël Rorschach 70 94.0 80.0  102.0  182.0 207.08 9 

5 Jacot Edmond La Chx-Fds 46 94.4 82.0  90.0  172.0 195.36 8 

6 Tschan Daniel Tramelan 60 81.5 75.0  85.0  160.0 194.64 7 

7 Ammann Michael Rorschach 89 64.4 64.0  68.0  132.0 184.81 6 

8 Weber Rénato Moutier 87 70.2 62.0  72.0  134.0 177.42 5 

9 Studer Jérémy Moutier 92 100.0 71.0  85.0  156.0 173.18 4 

10 Delevaux David Tramelan 91 86.5 70.0  75.0  145.0 171.25 3 

1er Ligue  

1 Werro Ludovic La Chx-Fds 94 73.8 75.0  102.0  177.0 227.41 15 

2 Tschan Yannick Tramelan 96 74.0 82.0  93.0  175.0 224.49 12 

3 Tschanz Nicolas Tramelan 77 70.7 63.0  85.0  148.0 195.11 10 

4 Ndoli Jean Bosco Tramelan 82 66.9 60.0  75.0  135.0 184.29 9 

5 David Jenny Rorschach 71 96.2 70.0  86.0  156.0 175.83 8 

6 Châtelain Stéphane Tramelan 68 74.0 60.0  70.0  130.0 166.76 7 

7 Hauser Benni Rorschach 90 116.3 62.0  87.0  149.0 157.46 6 

8 Chopard Jean-Philippe Tramelan 91 65.0 50.0  62.0  112.0 155.84 5 

9 Poyet Jean-Baptiste La Chaux-Fonds 82 70.2 50.0  60.0  110.0 145.64 4 

2ème Ligue  

1 Claire Quantin Tramelan 97 63.0 60.0  72.0  132.0 187.62 15 

2 Rey Hannes Tramelan 97 54.9 50.0  65.0  115.0 180.96 12 

3 Werro Romain La Chx-Fds 97 59.1 42.0  52.0  94.0 139.84 10 

4 Mathez Bradley Tramelan 96 55.5 38.0  48.0  86.0 134.18 9 

5 Zryd Romain Tramelan 98 43.8 26.0  33.0  59.0 112.83 8 

6 Tschan Romain Tramelan 97 33.8 13.0  17.0  30.0 74.89 7 

 Ligue Ecolier  

1 Kämpf Cédric Tramelan 99 38.8 25.0  31.0  56.0 120.62 15 

2 Baumgartner Alain Moutier 99 55.5 29.0  40.0  69.0 107.65 12 

3 Châtelain Yannick Tramelan 2000 37.7 17.0  22.0  39.0 86.53 10 

4 Zurcher Laryam Moutier 01 53.8 20.0  28.0  48.0 76.75 9 

5 Châtelain Xavier Tramelan 02 24.7 11.0  17.0  28.0 74.38 8 

6 Bregnard Mike Tramelan 2000 39.4 15.0  18.0  33.0 69.98 7 

 Ligue Minime  



CLASSEMENT AU POIDS DU CORPS 

 Nom et prénom P.C. arraché  jeté Total 

 FEMME     
 -48     

1 Claire Timéa 33 16 20 36 
 -53     

1 Kämpf Valérie 51 29 35 64 
 HOMME     
 -56     

1 Rey Hannes 54.78 50 60 110 
2 Kämpf Cédric 38.45 21 29 50 
3 Zryd Romain 43.5 21 29 50 
4 Châtelain Yannick 38.4 18 20 38 
5 Tschan Romain 33.4 15 18 33 
6 Châtelain Xavier 25.28 13 17 30 
7 Bregnard Mike 39.4 13 16 29 
8 Carnal Noah 28.03 9 15 24 
 -62     

1 Mathez Bradley 57 38 50 88 
 -69     

1 Claire Quentin 62.96 58 69 127 
2 Chopard Jean-Philippe 65.9 55 62 117 
 -77     

1 Tschan Yannick 74.4 79 100 179 
2 Tschan Yvan 69.75 65 80 145 
3 Tschanz Nicolas 72.24 56 83 139 
4 Châtelain Stéphane 74.7 60 70 130 
  -85     
1 Sautebin Yannick 78.53 120 145 265 
2 Machado Alberto 81.55 100 120 220 
3 Tschan Daniel 82.25 75 87 162 
  -94     
1 Délevaux Edouard 92.3 100 115 215 
2 Vuilleumier Joël 90.1 92 121 213 
3 Délevaux David 88.2 75 90 165 
  -105     
1 Lauper Stéphane 100.75 100 130 230 
2 Tschan Michel 94.25 70 85.0 155 

CLASSEMENT PAR CLASSE 

 
 Nom et prénom P.C. Arraché Jeté coef

f. 
Total 

 Féminine       
1 Kämpf Valérie 51 29 35 1 88.183 
2 Claire Timéa 33 16 20 1 80.239 
 Minime       

1 Châtelain Yannick 38.4 18 20 1 84.626 
2 Châtelain Xavier 25.28 13 17 1 82.418 
3 Carnal Noah 28.03 9 15 1 65.934 
  Bregnard Mike 39.4 13 16 1 62.822 
 Ecolier       

1 Claire Quentin 62.96 58 69 1 180.978 
2 Rey Hannes 54.78 50 60 1 174.545 
3 Mathez Bradley 57 38 50 1 135.219 
4 Kämpf Cédric 38.45 21 29 1 111.193 
5 Zryd Romain 43.5 21 29 1 97.821 
6 Tschan Romain 33.4 15 18 1 86.109 
 Cadet       

1 Tschan Yannick 74.4 79 100 1 228.464 
 Junior       

1 Tschan Yvan 69.75 65 80 1 192.654 
2 Délevaux David 88.2 75 90 1 192.231 
3 Chopard Jean-Philippe 65.9 55 62 1 161.452 
 Senior       

1 Sautebin Yannick 78.53 120 145 1 327.815 
2 Machado Alberto 81.55 100 120 1 266.607 
3 Vuilleumier Joël 90.1 92 121 1 245.701 
4 Délevaux Edouard 92.3 100 115 1 245.335 
5 Tschanz Nicolas 72.24 56 83 1.058 191.102 
 Vétéran 1       

1 Lauper Stéphane 100.75 100 130 1.183 299.575 
2 Châtelain Stéphane 74.7 60 70 1.17 193.665 
 Vétéran 2       

1 Tschan Daniel 82.25 75 87 1.255 245.271 
2 Tschan Michel 94.25 70 85 1.217 213.312 

Championnat local, Tramelan  
le  29.1.2011  



 

 

  Gutes Material – gute Resultate 

  Meilleur matériel – meilleurs résultats 

  Martin Graber 

  Heldsbergstrasse 9 

  9430 St. Margrethen 

 
  Fon 071 744 57 30 

  Fax 071 744 57 40 

  e-Mail gratin@bluewin.ch 

 
 Max Pts 
S-M-M 

RANG 
Nom et prénom P.C. Meilleur 

arraché 
Meilleur 
ép.-jeté 

coeff. Total 

1 Sautebin Yannick 78.53 120 145 1 327.815 
2 Lauper Stéphane 100.8 100 130 1.183 299.575 
3 Machado Alberto 81.55 100 120 1 266.607 
4 Vuilleumier Joël 90.1 92 121 1 245.701 
5 Délevaux Edouard 92.3 100 115 1 245.335 
6 Tschan Daniel 82.25 75 87 1.255 245.271 
7 Tschan Yannick 74.4 79 100 1 228.464 
8 Tschan Michel 94.25 70 85 1.217 213.312 
9 Châtelain Stéphane 74.7 60 70 1.17 193.665 

10 Tschan Yvan 69.75 65 80 1 192.654 
11 Délevaux David 88.2 75 90 1 192.231 
12 Tschanz Nicolas 72.24 56 83 1.058 191.102 
13 Claire Quentin 62.96 58 69 1 180.978 
14 Rey Hannes 54.78 50 60 1 174.545 
15 Chopard Jean-Philippe 65.9 55 62 1 161.452 
16 Mathez Bradley 57 38 50 1 135.219 
17 Kämpf Cédric 38.45 21 29 1 111.193 
18 Zryd Romain 43.5 21 29 1 97.821 
19 Kämpf Valérie 51 29 35 1 88.183 
20 Tschan Romain 33.4 15 18 1 86.109 
21 Châtelain Yannick 38.4 18 20 1 84.626 
22 Châtelain Xavier 25.28 13 17 1 82.418 
23 Claire Timéa 33 16 20 1 80.239 
24 Carnal Noah 28.03 9 15 1 65.934 
25 Bregnard Mike 39.4 13 16 1 62.822 

      CLASSEMENT PAR SCRATCH  



Programme  technique  2011 de la FSHA/SAGV  
         

    CME PARIS  11-20 NOVEMBRE   
                

Minima   
Cat 77kg  / 
Tot. 280kg Cat. 85kg / Tot 290 kg   Cat 94kg / Tot 30 0kg 

condition tolérance +1kg au poids de corps Délai fin septembre 2011   

cadre 1 suivi mensuel dès la qualification 1 suivi hebdomadaire par l'entraîneur national 

responsable Gabriel Prongué  1 adjoint à nommer       

    CE ELITE Kazan    RUS  8-17 AVRIL   

 Pas dans les objectifs de la fédération pour cette année    

    CE M23 ET JUN BUCAREST   10-17 SEPTEMBRE   

Minima Cat 77kg  / Tot. 280kg Cat. 85kg / Tot 290 kg   
Cat 94kg / Tot 
300kg   

condition tolérance +1kg au poids de corps Délai fin juin 2011    

cadre 1 suivi mensuel dès la qualification 1 suivi hebdomadaire par l'entraîneur national 

responsable Gabriel Prongué  Daniel Sautebin          

    CE M17 Ciechanow Pologne 21-28.aout   

Minima  HOMME  FEMME     
 =15 place 2010 56kg = 180kg 85kg = 234 kg 44KG = 80KG 63KG = 130 KG   

condition  62kg = 195kg 94kg = 250 kg 48KG = 117KG 69KG = 103KG   

cadre  69kg = 233 kg 
 +94kg = 
253kg 53KG = 110KG  +69KG = 135KG   

responsable 77kg = 232 kg  58KG = 140KG    

Au vu du niveau tres élevé des M17 nous indiquons les performances du 15ème rang 
2010   

qui correspondrait à une qualification. Chacun pourra constater par lui-même qu'il nous sera très 
difficile d'envoyer un athlète.       

                

La commission technique s’est réunie en ce début d’ année pour définir la ligne de 
conduite pour 2011. 

Les minimas pour les différentes compétitions inter nationales ainsi que la création 
de différents cadres nationaux ont été définis, tel s que: cadre A, cadre M17, cadre 
M15 et M13 . 

Vous trouverez ci-dessous le programme et les objec tifs de chaque groupe  ainsi que 
les athlètes concernés par ces futures activités. 

Des informations complémentaires suivront pour chaq ue groupe par leurs responsa-
bles respectifs. 

J’invite chaque club à informer préalablement ses a thlètes concernés par ce pro-
gramme national, ainsi que d’aviser les parents pou r les mineurs. De même de me 
faire parvenir l’adresse personnelle des athlètes c oncernés. 
 

      le chef technique Michel Tschan 



      

Nombre 6+2 Werro R. / Da Rocha N. / Jesus Olivera R. / Issa A. / Mathez B./  Zryd R./  Kämpf V. / Frei S. 

compétition Eventuellement selon disposition       
stage d'entraînement 1 camp de 2 jours à l'étranger ! Et 2 à 4 x 1 jour.    

objectif  
Améliorer la technique, développer l'explosivité, la détente et la vitesse par des jeux athléti-
ques. 

responsable Tschan Michel           

      CADRE M13        

Nombre 6 + 2 Baumgartner A. / Bregnard M. / Kämpf C./ Châtelain Y./ Lab A. / Zürcher L. / Claire T. 

compétition non, pas pour cette catégorie d'âge.      

stage d'entraînement 1 camp de 2 jours dans la région et 2 à 4 x 1 jour ou 1/2 jour    

objectif  
apprendre un bon échauffement, trav. la souplesse, faire le sport plaisir et améliorer la tech-
nique. 

responsable Nicolas Tschanz           

      ARBITRES        

COURS  pour nouveaux licenciés      

SEANCE  pour tous les arbitres, pour mise à jour.      

   samedi 26 février 2011 au restaurant Rössli à Oensingen   

      COURS D'ENTRAÎNEUR         

Des contacts sont en cours avec la fédération française pour participer avec une délégation suisse 
De mêmes démarches seront envisagées avec l'Italie et l'Allemagne dans les années à venir !   
                

      PROJET D'AVENIR         

Organisation des championnats d'Europe des M17    
Définir un budget à fin juin.        
Définir des sites pour l'organisation.       

CADRE M15   

        

Nombre 4 + 2        

compétition En suspens pour cette année au vu du manque d'effec tifs.    

  CADRE M20 / 23    

        

Nombre 6 + 2 Werro L / Tschan Yannick / Rey H / Claire Q / Arrigo A.  / Kämpf M /    

compétition 1 compétition annuelle ( dans un pays limitrophe par exemple Lochen Autriche )   

stage d'entraînement 1 camp sur 2 jours et 2x 1 jour      

objectif  Développer l'esprit d'équipe  / affiner la technique / développer la vitesse et la détente   

responsable Mizov Georges           

  CADRE M17    

      CADRE NATIONAL       

Nombre 6+1 Sautebin Y. / Termignone D. / Morina V. / Machado A. / Graber D. / Ganguin H. / ?   

compétition 1 compétition annuelle  George Mizov regarde pour une rencontre  
stage d'entraînement 1 stage 2 jours à Macolin + 2 à 4 x 1jour  à Budapest à fin mars !!!    

objectif  Augmenter la moyenne du top 10 / développer la masse musculaire   

responsable Prongué Gabriel plus un adjoint         

Avis pour les M13 

Nicolas Tschanz de Tramelan a été nommé pour s’occuper de ce groupe d’âge. Ce dernier est 
en possession de plusieurs diplômes J+S, natation et tennis de table entre autres, il a de plus 
pratiqué le foot, le hockey sur glace ainsi que l’athlétisme.  

Il a déjà défini les dates pour les entraînements que vous retrouverez dans le calendrier. 

Merci d’avance d’en prendre bonne note et merci aux clubs d’aviser les personnes concernées. 



 Comité central de la Fédération Suisse  

PRESIDENT;    

Daniel Tschan    Rue des Ecureuils 12   2722  LES REUSSILLES   

 E-mail: daniel.tschan@adecco.ch  Tél. 032) 487 44 88 Fax:  Nat:   079 211 20 66  

Vice-président Est  vacant     

Vice-président Ouest     

Georges Mizov  Centre sport études  route des   
Plaines-du-Loupes 7a 

1018 Lausanne   

 mizov.georges@gmail.com  Nat.  078 740 53 26 

Secrétaire:  Caissière:     

Isabelle Tschan  Rue des Ecureuils 12   2722  LES REUSSILLES Nat 078 631 84 65 

 ecureuil@hispeed.ch     

Chef technique:     

Michel Tschan  Grand-Rue 140  2720  TRAMELAN  

 E-mail: fm.tschan@bluewin.ch Tél. 032 487 63 80   Fax: 032 487 46 03 Nat: 079 418 95 66 

Entraîneur National:     

Gabriel Prongué  Rue du Jura 57 2925  BUIX  

 E-mail: prongueg@post.ch Tél 032 475 54 01 Nat: 079 219 78 44 

 

BERNE Hausmattstrasse 58 3063 Ittigen Nat. 079 826 19 32 

Lüthy Daniel Daniel.luethy@astra.admin.ch Tél. 031 918  05 80 P  

LA CHAUX-FONDS Rue St-Gothard 29 2300 La Chaux-de-Fonds  

Jacot Christophe Christophe.jacot@bluewin.ch  079 668 65 47 

LAUSANNE CLHM Gindroz 2 1004 Lausanne 

Bergonzoli Alain    

MORGES H-C Lemania Morges  1123 Aclens 

Dugravot René Pré Fontaine 1 1023 Crissier  

MOUTIER SHP Case postale 904 2740 Moutier 

Weber Rénato renato.weber@unine.ch 077 737 55 24  

RORSCHACH Steigstrasse 8 9422 Buchen bei Saad asrorschach@vtxmail.ch  

Graber Raphael 071 855 86 17 G  079 469 47 26 Schreinerei.graber@bluewin.ch 

TRAMELAN Haltero-club Tramelan  CP 50 haltero@tramelan.ch  Salle 032 487 57 86 

Lauper Stéphane 079 637 61 92  s-lauper@bluewin.ch   

Clubs de la Fédération Suisse  

BUIX Rue du Jura 57 2925  BUIX  

Prongué Gabriel E-mail: prongueg@post.ch Tél 032 475 54 01 Nat: 079 219 78 44 



2ème Journée des Ligues 
Samedi 12 mars 2011 

Tramelan  

Salle Ouest Collège 13a 2720 TRAMELAN 

  

Horaire 

Minimes 

 Compétition: 11h00 

 Pesée:  09h30 à 10h30   

   Arbitre:  M.Froidevaux   

Ecoliers 

 Compétition: 12h00   

  Pesée: 10h30 à 11h30 

   Arbitre:  Y.Sautebin   

2ème Ligue 

 Compétition: 13h30   

  Pesée: 11h30 à 12h30 

   Arbitre:  D.Sautebin 

1ère Ligue + Femmes 

 Compétition: 15h00   

 Pesée: 13h00 à 14h00 

   Arbitres:  M.Froidevaux  /  U.Lauper / K.Frei 

LNB 

 Compétition: 17h00   

 Pesée: 15h00 à 16h00 

   Arbitres:  D.Bühler  /  R.Jacot  /  D.Sautebin 

LNA 

 Compétiton: 18h30   

 Pesée:  16h30 à 17h30 

   Arbitres:  G.Mizov / K.Frei / G.Prongue  

   Réserve M.Graber / D.Rod  

Roland Graber 
Grand favori de la 

LNB 
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Planification des arbitres pour 2011    
Kampfrichtereinteilung für 2011  

12.03.2011   2ème manche des ligues à Tramelan  
    

Minimes  M.Froidevaux  
Ecoliers  Y.Sautebin  
2ème ligue  D.Sautebin  
1ère ligue + féminines  M.Froidevaux  /  U.Lauper / K.Frei 
LNB  D.Bühler  /  R.Jacot  /  D.Sautebin 
LNA  G.Mizov / K.Frei / G.Prongue 
    

Réserve  M.Graber / D.Rod  
    

16.04.2011   3ème manche des ligues à La Chaux-de-Fonds  
    

Minimes  R.Jacot  
Ecoliers  JC. Lehmann    
2ème ligue  M.Graber    
1ère ligue + féminines  D.Sautebin / R.Jacot / D.Bühler 
LNB  D.Bühler  /  JC.Lehmann  /  D.Sautebin 
LNA  JC. Lehmann / M.Graber / R.Jacot   
    

Réserve  G.Prongue  /  U.Lauper 
    

28.05.2011   4ème manche des ligues à Moutier  
    

Minimes  A.Sassi  
Ecoliers  G.Prongue  
2èmeligue  F.Tobler   
1ère ligue + féminines  U.Lauper  / A.Sassi    /  G.Mizov 
LNB  G.Prongue   /  U.Lauper / G.Mizov 
LNA  A.Sassi / F.Tobler / G.Prongue 
    

Réserve  D.Rod  /  M.Tschan 

10.09.2011 Championnat suisse junior + vétéran à Moutier  
    

Vétéran  ? ? 
1 er plateau  A.Sassi / M.Graber / G.Prongue 
2 ème plateau  F.Tobler  /  R.Jacot  /  Y.Sautebin 
    

Réserve  K.Frei / J.C.Lehmann 
    

17.09.2011  Finale interclub à Tramelan  
    

1 er plateau  à voir  
2 ème plateau  à voir  



01.10.2011 Championnat suisse Elites à La Chaux-de-Fonds  
    

1 er plateau  P.Morand  /  JC.Lehmann  /  D.Tarditi 
2 ème plateau  K.Frei  /  D.Rod  /  R.Jacot 
    

Réserve  U.Lauper / D.Sautebin 
    

19.11.2011 Championnat romande à Lausanne  
    

1 er plateau  P.Morand    
2 ème plateau  D.Tarditi  /  U.Lauper  /  A.Sassi 
3 ème plateau  P.Morand  /  JC.Lehmann  /  D.Tarditi 
    

Réserve  M.Froidevaux / D.Rod 
    

    

03.12.2011 Finale coupe Suisse à Rorschach  
    

1 er plateau  à voir  
2 ème plateau  à voir  
    

Réserve    

Tramelan  
Froidevaux Michel  
Frauenknecht  Carl  
Sautebin  Daniel  
Sautebin  Yannick  
Tschan  Michel  
Tauran Alex 
Lauper Ursula 
  

Divers  
Gäggeler  Rudolf  

Liste des arbitres suisses 

RAPPEL 

Les clubs sont invités à confirmer les arbitres cit és ci-dessous, voire à m’annoncer 
les éventuels oubliés, ceci dans les 30 jours dès p arution du bulletin  

 

J’attends encore la confirmation du club de Rorscha ch, merci Martin si tu peux 
m’informer davantage sur les arbitres de Rorschach  

 

Le chef technique 

Michel Tschan 

fm.tschan@bluewin.ch 

Grand-Rue 140   2720 Tramelan   079 418 95 66 

La Chaux-de-Fonds 
Lehmann Jean-Claude 
Jacot René 
Tarditi Daniel 
  

Lausanne  
Rod  Daniel  
Morand  Pascal 

Moutier  
Prongué  Gabriel  
Sassi  Armand 
  

Rorschach  
Frei   Konrad  
Reichlin   Franz  
Graber   Raphael   
Graber   Daniel  
Graber   Martin  
Tobler   Felix  
Rieder  Franz  



 Calendrier 2011   

Date Manifestation  Lieu 

 MARS  

12 2ème Journées des LIGUES Tramelan 

 AVRIL  

8-17 Championnat d’Europe Elite Kazan    RUS 

16 3ème Journées des LIGUES La chaux-Fonds 

 MAI  

? Tournoi International Lochen AUT 

28 4ème Journée des LIGUES Moutier 

? CE M 17 ? 

29 Assemblée technique Oensingen 

 JUIN  

18 Assemblée Technique  Oesingen 

1-30 Championnat du Monde Junior Penang     MAS 

23-26 8e Tournoi Eleiko Feminine Niederöblarn - Styria • AUSTRIA  

25 6e MFX (tournoi Michel Froidevaux) Tramelan 

 JUILLET  

   

 AOUT  

20-21 Camp d’entraînement  M13   à définir 

 SEPTEMBRE  

10 Championnat Suisse Junior et Vétéran Moutier 

10-17 CE M 23 Bucarest  ROM 

17 Finale Interclubs Tramelan / ? 

 OCTOBRE  

1 Championnat Suisse Elites La Chaux-Fonds 

29 41ème Challenge « 210 » Tramelan 

 NOVEMBRE  

11-20 CM Elite Paris 

19 Championnat Romand + AG ARHA Lausanne 

 DECEMBRE  

3 Finale Coupe Suisse et AG Rorschach 

26 Entraînement M13  le matin à définir 

7 Entraînement M13  le matin à définir 

24 Entraînement M13  le matin à définir 

12 Entraînement M13  le matin à définir 


